渡发改审发〔2024〕9号
重庆市大渡口区发展和改革委员会
关于主城区“两江四岸”治理提升长江北岸线贯通工程大滨路渔鳅浩段（大渡村片区）

项目可行性研究报告调整的批复

重庆市大渡口区住房和城乡建设委员会：
    贵单位《关于申请调整主城区“两江四岸”治理提升长江北岸线贯通工程大滨路渔鳅浩段（大渡村片区）项目可研报告的函》（渡住建函〔2024〕5号）收悉，根据《重庆市大渡口区人民政府关于研究“两江四岸”治理提升暨生态环境综合治理（一期）PPP项目建设专题会议纪要》（2023-121）文件精神，同意贵单位的报批申请，现就项目可研批复如下：

一、项目名称
主城区“两江四岸”治理提升长江北岸线贯通工程大滨路渔鳅浩段（大渡村片区）。

二、项目代码
2208-500104-04-01-362830。

三、项目业主
重庆市大渡口区住房和城乡建设委员会。
四、项目建设地址
大渡口区大渡村片区。

五、项目建设规模及内容
本项目拟对大渡口区长江北岸大滨路渔鳅浩段大渡村片区实施治理提升工程，东邻成渝铁路、西邻长江岸线，南侧为义渡古镇，总面积21.03公顷。项目建设内容主要包括建筑工程、公共空间工程、道路工程、岸线治理工程、生态环境治理工程、桥梁工程，以及给排水、电气等配套设施工程。项目具体建设规模如下：

1）建筑工程：建筑拆除301m2，建筑加固4619.01m2（局部加固4339.07m2，整体加固279.94m2），青年艺术家孵化集群室内装修12118m2，粮食仓库修复429m2，建筑装修1450m2（综合服务中心200m2、素颜餐厅200m2、渡村茶轩150m2、渡村民宿800m2、杂货店100m2），建筑立面改造21601m2和屋顶改造9600m2。
2）公共空间工程：艺渡广场2400m2、古树游乐500m2、儿童乐园800m2、活动广场800m2、围墙改造2500m2、停车场1500m2（停车位50个，包括5个充电车位）、新建门岗20m2、道闸1套、管线保护800m、管线迁改500m、公共区域地面改造4000m2、导视系统25处、垃圾桶30套和座椅25套。
3）道路工程：钢结构栈道2300m2，沥青道路1000m2，设置排水沟400m、栏杆2300m。
4）岸线治理工程：挡墙4000m3、格宾植草护坡40000m2、生态护坡20000m2。
5）生态环境治理工程：消落带生态修复40000m2，现状绿化治理提升25360m2。

6）桥梁工程：跨成渝铁路钢结构人行桥梁1座。

7）配套设施工程：配套实施室外给排水工程、电气工程等。

六、工程总投资
工程总投资调整为：工程总投资估算为16254.30万元，其中，工程费用13619.47万元，工程建设其他费用1430.81万元，基本预备费1204.02万元。

七、资金来源
区财政资金及银行贷款。

八、招投标内容

该项目招标范围为勘察、设计、施工、监理及重要设备材料采购，招标组织形式为委托招标，招标方式公开招标。
九、建设工期

24个月。
    接文后，请抓紧时间办理相关手续。
重庆市大渡口区发展和改革委员会
2024年1月22日
- 2 -
- 3 -